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Záverečný účet Obce Nadlice za rok 2018 
 

1. Rozpočet obce na rok 2018 

 
Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2018. Obec 

v roku 2018 zostavila rozpočet podľa ustanovenia §10 odsek 7) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2018 bol zostavený ako vyrovnaný. 

Bežný rozpočet obce na rok 2018 bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet  ako 

schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2018. 

 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 08.12.2017 uznesením č.  

16/2017. 

 

Bol zmenený štyrikrát: 

- prvá  zmena  schválená dňa 09.03.2018              uznesením č. 6/III/2018  

- druhá zmena schválená dňa 15.06.2018              uznesením č. 5/VI/2018   

- tretia zmena schválená dňa 26.10.2018            uznesením č. 9/X/2018 

- štvrtá zmena schválená dňa 21.12.2018                  uznesením č. 13/XII/2018 

 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2018  

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 301 000 346 719,13 

z toho :   

Bežné príjmy 276 000 291 768,35 

Kapitálové príjmy 9 000 10 760,00 

Finančné príjmy (finančné operácie) 16 000 44 190,78 

Výdavky celkom 301 000 340 574,35 

z toho :   

Bežné výdavky 246 000 246 736,35 

Kapitálové výdavky 55 000 93 838,00 

Finančné výdavky (finančné operácie) 0 0 

Rozpočtové hospodárenie obce 0 +6 144,78 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2018 v Eurách: 
Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

346 719,13 344 885,99 99,47 

 

1. Bežné príjmy – daňové príjmy 

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

217 641,00 216 534,32 99,49 

Z toho: 

Príjem Schválený 

rozpočet  

na rok 2018 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2018 

% plnenia 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej 

samospráve (podielové dane) 

187 471,00 187 470,63 100,00 

Daň z nehnuteľností 21 000,00 20 270,61 96,53 

Daň za psa 450,00 444,50 98,78 

Daň za nevýherné hracie prístroje 100,00 0,00 0,00 

Daň za užívanie verejného priestranstva 20,00 0,00 0,00 

Za komunálne odpady  8 600,00 8 348,58 97,08 

SPOLU 217 641,00 216 534,32 99,49 

 

2. Bežné príjmy – nedaňové príjmy: 

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

67 012,00 66 382,55 99,06 

Z toho: 

Príjem Schválený 

rozpočet na rok 

2018 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2018 

% plnenia 

Dividendy 4 520,00 4 511,92 99,82 

Príjmy z prenajatých pozemkov 1 693,00 1 692,18 99,95 

Príjmy z prenajatých budov, priest. a objektov 3 711,00 3 710,52 99,99 

Príjmy z prenajatých zariadení 152,00 151,80 99,87 

Ostatné administratívne poplatky 1 800,00 1 773,93 98,55 

Poplatky a platby z nepriemyselného  

a náhodného predaja služieb 

55 126,00 54 542,20 98,94 

Úroky z tuzemských účtov fin. hospodárenia 10,00 0,00 0,00 

SPOLU 67 012,00 66 382,55 99,06 

 

3) Bežné príjmy – ostatné príjmy: 

Schválený rozpočet na rok 2018 

po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

3 730,00 3 637,35 97,52 

 

 

 

 

Z toho: 



5 

 

Príjem Schválený 

rozpočet na rok 

2018 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2018 

% plnenia 

Refundácie (dobropisy, vratky, preplatky) 3 730,00 3 637,35 97,52 

Spolu 3 730,00 3 637,35 97,52 

 

4) Tuzemské bežné transfery a granty (v rámci verejnej správy): 

Schválený rozpočet na rok 2018 po 

poslednej zmene 
Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

3 385,35 3 382,99 99,93 

 

Obec prijala následovné transfery: 

P.č. Poskytovateľ Suma v 

eurách 

Účel 

1. Ministerstvo dopravy, výstavby a RR, BA 698,19 Stavebný poriadok 

2. Ministerstvo vnútra SR, BA 99,36 Odmena skladníka CO 

3. Ministerstvo ŽP, BA 59,77 Životné prostredie-prenesený výkon ŠS 

4. Ministerstvo vnútra SR, Bratislava 207,57 Hlásenie pobytu občanov-prenes.výkon ŠS 

5. Ministerstvo vnútra SR, Bratislava 19,60 Register adries 

6. Ministerstvo vnútra SR, BA 1 214,00 Výchova a vzdelávanie pre MŠ predškoláci 

7. Ministerstvo vnútra SR, BA 526,86 Komunálne voľby 2018 

8. ÚPSVaR, Partizánske 557,64 ÚPSVaR-§54  

 SPOLU 3 382,99  

 

 Transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

5) Kapitálové príjmy: 

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

10 760,00 10 758,00 99,98 

 

Z toho: 

Príjem Schválený 

rozpočet na rok 

2018 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2018 

% plnenia 

Príjem z predaja pozemkov 10 760,00 10 758,00 99,98 

Spolu. 10 760,00 10 758,00 99,98 

 

7)Príjmové finančné operácie: 

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

44 190,78 44 190,78 100,00 

Z toho: 

Príjem Schválený 

rozpočet na rok 

2018 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2018 

% plnenia 

Zostatok prostriedkov z predch. rokov (ŠJ) 190,78 190,78 100,00 

Prevod prostriedkov z rezervného fondu 44 000,00 44 000,00 100,00 

Spolu. 44 190,78 44 190,78 100,00 
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2018 v Eurách: 
 

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

340 574,35 310 612,39 91,20 

 

1) Bežné výdavky: 

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

246 736,35 218 525,59 88,57 

 

v tom: 

Funkčná klasifikácia Schválený 

rozpočet na 

rok 2018 po 

poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2018 

% plnenia 

Výdavky verejnej správy (0111) 111 965,13 103 567,24 92,50 

Všeobec. verej. služby (0160) – komunálne voľby 526,86 526,86 100,00 
Transakcie verejného dlhu (0170) – úroky 

z kontokorentu 
50,00 0,00 0,00 

Civilná ochrana (0220)-skladník CO 100,36 99,78 99,42 
Všeobecná prac. oblasť (0412)-§54 ÚPSVaR 560,00 557,64 99,58 
Cestná doprava (0451) –miestne komunikácie – 

materiál a údržba 
1 470,00 649,83 44,21 

Nakladanie s odpadmi (0510) 

-zber a uloženie odpadov, smetné nádoby 
19 300,00 17 825,84 92,36 

Nakladanie s odpadovými vodami (0520)- 

ČOV elektrina 
1 100,00 486,32 44,21 

Znižovanie znečisťovania (0530) – kosačky 

(benzín, opravy), kosenie verejných priestranstiev 
4 400,00 3 482,71 79,15 

Verejné osvetlenie (0640)-elektrina, opravy, 

materiál 
4 600,00 2 734,83 59,45 

Rekreačné a športové služby (0810) 12 500,00 11 425,64 91,41 
Kultúrne služby (0820) 

-knižnica, KD-elektrina, materiál, dohody 
9 000,00 7 164,99 79,61 

Vysielacie a vydavateľské služby (0830) 

- SOZA poplatky, oprava rozhlasu... 
350,00 52,78 15,08 

Náboženské a iné spoločenské služby (0840) 2 600,00 1 172,39 45,09 
Predprimárne vzdeláv. s bežnou starostl. (09111) 

MŠ 
46 964,00 41 766,50 88,93 

Vedľajšie služby poskytované v rámci 

predprimnárneho vzdelávania (09601) ŠJ 
30 130,00 26 379,33 87,55 

Staroba (1020) - dôchodcovia salónky + posedenie 

jubilanti, zariadenia pre seniorov 
1 120,00 632,91 56,51 

Spolu 246 736,35 218 525,59 88,57 
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Z toho: 

Výdavky verejnej správy (0111) 

 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2018 po 

poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2018 

% 

plnenia 

Tarifný plat, príplatky, odmeny (610) 48 120,00 47 443,10 98,59 

Poistné do zdr.poisť. a Soc.poisť. (620) 21 041,94 19 336,95 91,90 

Cestovné (631) 4 500,00 4 208,92 93,53 

Energie, voda, komunikácie (632) 6 680,00 4 415,40 66,10 

Materiál (633)-všeobecný,potraviny,softvér,stroje,reprezent.. 7 047,00 6 177,54 87,66 

Rutinná a štandardná údržba (635)-strojov,budov,softvéru... 1 778,00 1 629,28 91,64 

Prenájom pozemkov TSK (636) 500,00 416,67 83,33 

Služby (637)-všeobecné,špeciálne,stravovanie,SF,dohody... 20 000,00 17 873,86 89,37 

Transfery v rámci verej. správy (641) – CVČ, stavebný úrad 1 098,19 1 079,18 98,27 

Transfery jednotlivcom a neziskovým PO (642)-členské,PN 1 200,00 986,34 82,20 

SPOLU 111 965,13 103 567,24  
 

Všeobec. verej. služby (0160) –komunálne 

voľby 2018 

Schválený rozpočet na 

rok 2018 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2018 

% 

plnenia 

Tarifný plat, príplatky, odmeny (610) 60,00 60,00 100,00 

Poistné do zdr.poisť. a Soc.poisť. (620) 26,08 26,08 100,00 

Tovary a služby (630) 440,78 440,78 100,00 

SPOLU 526,86 526,86  
 

Transakcie verejného dlhu (0170) Schválený rozpočet na 

rok 2018 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2018 

% 

plnenia 

Splátka úrokov z úveru (kontokorent) (651) 50,00 0,00 0,00 

SPOLU 50,00 0,00  
 

 

Civilná ochrana (0220) Schválený rozpočet na 

rok 2018 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2018 

% 

plnenia 

Poistné do zdr.poisť. a Soc.poisť. (620) 16,28 16,28 100,00 

Služby (637) 84,08 83,50 99,31 

SPOLU 100,36 99,78  
 

Všeobecná pracovná oblasť (0412)  

- §54 ÚPSVaR 

Schválený rozpočet na 

rok 2018 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2018 

% 

plnenia 

Tarifný plat, príplatky, odmeny (610) 560,00 557,64 99,58 

SPOLU 560,00 557,64  
 

Cestná doprava (0451) Schválený rozpočet na 

rok 2018 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2018 

% 

plnenia 

Poistné do zdr.poisť. a Soc.poisť. (620) 70,00 55,33 79,04 

Materiál (633) 500,00 278,10 55,62 

Údržba (635) 700,00 146,40 20,91 

Služby (637)-zimná údržba - dohoda 200,00 170,00 85,00 

SPOLU 1 470,00 649,83  
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Nakladanie s odpadmi (0510) Schválený rozpočet na 

rok 2018 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2018 

% 

plnenia 

Materiál (633) – odpadové nádoby 1 300,00 1 137,60 87,51 

Služby (637) – odvoz a uloženie odpadu 18 000,00 16 688,24 92,71 

SPOLU 19 300,00 17 825,84  

Nakladanie s odpadovými vodami (0520) 

- ČOV 
Schválený rozpočet na 

rok 2018 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2018 

% 

plnenia 

Energie (632) 800,00 486,32 60,79 

Materiál (633)  200,00 0,00 0,00 

Služby (637)   100,00 0,00 0,00 

SPOLU 1 100,00 486,32  
 

Znižovanie znečisťovania (0530) Schválený 

rozpočet na 

rok 2018 po 

poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2018 

% 

plnenia 

Odvody poistné z dohôd (620) 300,00 149,72 49,91 

Materiál (633)-kosačka náhr. diely, benzín 2 200,00 2 062,28 93,74 

Údržba (635) – opravy kosačiek 400,00 342,11 85,53 

Služby (637)-odmeny kosenie... 1 500,00 928,60 61,91 

SPOLU 4 400,00 3 482,71  

 

Verejné osvetlenie (0640) Schválený 

rozpočet na 

rok 2018 po 

poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2018 

% 

plnenia 

Odvody poistné z dohôd (620) 200,00 164,69 82,35 

Energie (632)-ver.osvetlenie elektrina 3 000,00 1 735,04 57,83 

Materiál (633) 800,00 329,10 41,14 

Služby (637)- odmena dohody za opravy ver.osvetl. 600,00 506,00 84,33 

SPOLU 4 600,00 2 734,83  

 

Rekreačné a športové služby (0810) Schválený 

rozpočet na 

rok 2018 po 

poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2018 

% 

plnenia 

Odvody z dohôd (620) 700,00 611,58 87,37 

Energie (632)-TJ budova elektrina 900,00 772,63 85,85 

Materiál (633) – TJ budova materiál 100,00 89,98 89,98 

Údržba (635) – TJ budova okná 4 300,00 4 271,45 99,34 

Služby (637) – odmena správcu, trénera 3 200,00 2 880,00 90,00 

Transfery (642)  – dotácia TJ   3 300,00 2 800,00 84,85 

SPOLU 12 500,00 11 425,64 91,41 
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Kultúrne služby (0820) Schválený 

rozpočet na 

rok 2018 po 

poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2018 

% 

plnenia 

Odvody poistné z dohôd (620)-knižnica, KD  500,00 284,29 56,86 

Energie (632)-KD elektrina 1 400,00 503,21 35,94 

Materiál (633)-  knihy knižnica, materiál  600,00 147,12 24,52 

Služby (637)-dohody,ohňostroj, posedenia,kult.akcie 6 500,00 6 230,37 95,85 

SPOLU 9 000,00 7 164,99 79,61 

 

Vysielacie a vydavateľské služby (0830) Schválený 

rozpočet na 

rok 2018 po 

poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2018 

% 

plnenia 

Odvody poistné z dohôd (620) 50,00 0,00 0,00 

Materiál (633) 100,00 0,00 0,00 

Služby (637)- poplatky SOZA, opravy rozhlasu 200,00 52,78 26,39 

SPOLU 350,00 52,78 15,08 
 

Náboženské a iné spoločenské služby (0840) Schválený 

rozpočet na 

rok 2018 po 

poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2018 

% 

plnenia 

Energie (632)-elektrina dom smútku, ponorka 1 700,00 608,48 35,79 

Materiál (633) 100,00 0,00 0,00 

Údržba (635) 100,00 0,00 0,00 

Služby (637)-odvoz kontajnera z cintorína 200,00 63,91 31,96 

Transfery (642)-dotácia Cirkev 500,00 500,00 100,00 

SPOLU 2 600,00 1 172,39  
 

Predprimárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou 

(09111)   Materská škola 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2018 po 

poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2018 

% 

plnenia 

Tarifný plat, príplatky, odmeny (610) 27 198,00 25 426,64 93,49 

Odvody do zdr. a Sociálnej poisťovne (620) 10 000,00 9 083,42 90,83 

Cestovné náhrady (631) 50,00 9,60 19,20 

Energie (632)-elektrina, uhlie, voda, pošta 5 400,00 4 371,93 80,96 

Materiál (633)-čistiace, kanc., uč. pomôcky, prac.odevy,zar. 2 057,35 1 368,19 66,50 

Prepravné (634)-výlet pre deti MŠ 158,65 158,65 100,00 

Údržba  (635) 500,00 314,74 62,95 

Služby (637)-prídel do SF, revízie, služby, dohody 1 500,00 996,48 66,43 

Transfery (640) - nemocenské 100,00 36,85 36,85 

SPOLU 46 964,00 41 766,50  
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Vedľajšie služby poskytované v rámci predprimnárneho 

vzdelávania (09601) Školská jedáleň 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2018 po 

poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2018 

% 

plnenia 

Tarifný plat, príplatky, odmeny (610) 15 300,00 14 362,45 93,87 

Odvody do zdr. a Sociálnej poisťovne (620) 6 600,00 4 769,79 72,27 

Cestovné (631) 50,00 9,60 19,20 

Materiál (633)-čist., kanc., vybav. kuchyne, prac.odevy, potr. 7 500,00 6 791,72 90,56 

Údržba (635) - softvéru   80,00 79,00 98,75 

Služby (637)-kalibrovanie váh,teplomerov, opravy, prídel SF 500,00 366,77 73,35 

Transfery (640) - nemocenské 100,00 0,00 0,00 

SPOLU 30 130,00 26 379,33  

 

Staroba (1020) Schválený rozpočet na 

rok 2018 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2018 

% 

plnenia 

Materiál (633) – salónky 620,00 142,73 23,02 

Služby (637) – zariadenie soc. služieb doplatok 500,00 490,18 98,04 

SPOLU 1 120,00 632,91  

 

2) Kapitálové výdavky: 

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

93 838,00 92 086,80 98,13 

v tom: 

Funkčná klasifikácia Schválený rozpočet na 

rok 2018 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2018 

% 

plnenia 

Nákup výpočtovej techniky (0111) 600,00 581,30 96,88 

Nákup telekomunikačnej techniky (0111) 300,00 261,60 87,20 

Realizácia nových stavieb (0111) 3 230,00 1 652,00 51,15 

Rekonštrukcia a modernizácia (0451) 82 558,00 82 495,69 99,92 

Nákup budov, objektov, ich častí (09111) 6 650,00 6 640,09 99,85 

Nákup výpočtovej techniky (09111) 500,00 456,12 91,22 

Spolu: 93 838,00 92 086,80  

a) výdavky verejnej správy (0111): 

nákup výpočtovej techniky (713002) – OcÚ notebook ekonómka – 581,30 Eur 

nákup telekomunikač. techniky (713003) – OcÚ mobil. telefón – 261,60 Eur 

realizácia nových stavieb (717001) – zastávka SAD čakáreň most – 1 652,00 Eur 

b) cestná doprava (0451):  

rekonštrukcia a modernizácia (717002) – chodník pri kostole – 20 578,82 Eur 

                                                                - pešia zóna – 57 716,87 Eur 

                                                                - zastávka most chodník – 4 200,00 Eur 

c) predprimárne vzdelávanie – MŠ (09111) 

nákup budov, objektov alebo ich častí – MŠ detské ihrisko – 3 327,00 Eur  

                                                              - MŠ prístrešok nad pieskoviskom – 3 313,09 Eur 

nákup výpočtovej techniky (713002)   - MŠ stolový počítač – 456,12 Eur     

3)Výdavkové  finančné operácie: 

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

0 0 0 
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2018 

 
 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2018 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy  289 937,21 

Bežné výdavky  218 525,59 

Bežný rozpočet 71 411,62 

Kapitálové  príjmy  10 758,00 

Kapitálové  výdavky 92 086,80 

Kapitálový rozpočet  -81 328,80 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -9 917,18 

Vylúčenie z prebytku  0 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -9 917,18 

Príjmové finančné operácie  44 190,78 

Výdavkové finančné operácie 0,00 

Rozdiel finančných operácií 44 190,78 
PRÍJMY SPOLU   344 885,99 

VÝDAVKY SPOLU 310 612,39 

Hospodárenie obce  34 273,60 
Vylúčenie z prebytku – zostatok na účte ŠJ k 31.12.2018 30,15 

Upravené hospodárenie obce 34 243,45 

 

Zostatok  finančných operácií v sume  9 917,18 Eur  bol  použitý na: 

- vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 9 917,18 Eur 

 

Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v sume 34 243,45 Eur, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu 34 243,45 Eur.  

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2018 vo výške 

34 243,45 Eur.  

 

5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 

 

Rezervný fond 

 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2018 3 481,52       

Prírastky - z finančných operácií  41 225,37 

Úbytky   - použitie rezervného fondu:  

Uznesenie OZ č. 12/VI/2018     pešia zóna 44 000,00 

KZ k 31.12.2018 706,89 
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Sociálny fond 

 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva vyššieho stupňa a interné smernice obce 

Nadlice. 

 
Sociálny fond (472) Suma v EUR 

Začiatočný stav  k 1.1.2018 305,71 

Prírastky – povinný prídel – 1,05 % 828,83 

Úbytky   - doprava do zamestnania 210,00 

               - stravovanie zamestnancov príspevok stravné lístky  103,25 

               - stravovanie zamestnancov v ŠJ príspevok 214,00 

               - kultúra vstupenky 73,00 

               - životné jubileum 70,00 

Konečný zostatok k 31.12.2018 464,29 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2018 v Eurách 

 

A K T Í V A 
 Začiatočný stav k 1.1.2018 Konečný zostatok k 31.12.2018 

Majetok spolu 1 165 960,73 1 222 920,57 

Neobežný majetok spolu 1 110 082,34 1 175 751,83 

z toho:   

Dlhodobý nehmotný majetok 367,00 157,00 

Dlhodobý hmotný majetok 986 420,78 1 052 300,27 

Dlhodobý finančný majetok 123 294,56 123 294,56 

Obežný majetok spolu 55 615,95 46 839,35 

z toho:   

Zásoby 1 824,19 2 114,75 

Pohľadávky 7 778,10 8 515,64 

Finančný majetok 46 013,66 36 208,96 

   

Časové rozlíšenie 262,44 329,39 

P A S Í V A 
Názov  Začiatočný stav k 1.1.2018 Konečný zostatok k 31.12.2018 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 165 960,73 1 222 920,57 

Vlastné imanie  996 496,77 1 037 464,22 

z toho:   

Výsledok hospodárenia  996 496,77 1 037 464,22 

Záväzky 14 331,39 32 223,78 

z toho:   

Rezervy 450,00 6 195,00 

Dlhodobé záväzky 305,71 464,29 

Krátkodobé záväzky 13 575,68 25 564,49 

Časové rozlíšenie 155 132,57 153 232,57 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu 

 
Stav záväzkov k 31.12.2018    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2018 v EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:  25 564,49 25 564,49  

- dodávateľom 2 348,52 2 348,52  

- zamestnancom 13 287,92 13 287,92  

- poisťovniam  6 363,74 6 363,74  

- daňovému úradu 2 945,78 2 945,78  

- štátnemu rozpočtu 0,00 0,00  

- bankám 0,00 0,00  

- štátnym fondom 0,00 0,00  

- ostatné záväzky 0,00 0,00  

- iné záväzky 618,53 618,53  

 

Obec Nadlice neeviduje vo svojom účtovníctve k 31.12.2018 žiadne úvery. 

 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií 
 

    Obec Nadlice nie je zriaďovateľom žiadnej príspevkovej organizácie. 

 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám 

a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona 

č.583/2004 Z.z. 

 
Obec Nadlice v roku 2018 poskytla dotácie v súlade s VZN č. 2/2016 a 1/2017 

o podmienkach poskytovania dotácií z prostriedkov Obce Nadlice právnickým osobám, 

fyzickým osobám – podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

 

Žiadateľ dotácie 

(bežné výdavky) 

Suma poskytnutých 

prostriedkov v roku 

2018 

Suma použitých 

prostriedkov v roku 

2018 

Rozdiel 

Telovýchovná Jednota Nadlice 2 800,00 2 800,00 0 

RK Cirkev, Farnosť Nadlice 500,00 500,00 0 

 

K zmluvne určeným dátumom boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade 

s VZN č. 2/2016 a VZN č. 1/2017 o podmienkach poskytovania dotácií z prostriedkov Obce 

Nadlice. Vyúčtovanie dotácií je k dispozícii na nahliadnutie na Obecnom úrade v Nadliciach. 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
     

     Obec Nadlice v r. 2018 nevykonávala podnikateľskú činnosť. 
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11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením §16 ods. 2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obce 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám, fyzickým osobám – podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky zo svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

A. Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám 

Obec Nadlice nemá zriadenú žiadnu rozpočtovú ani príspevkovú organizáciu, obchodnú 

spoločnosť a pod. 

 

B. Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu 

 

Poskytovateľ Účelové určenie transferu, 

grantu 

Suma 

poskytnutých 

prostriedkov 

v roku 2018 

Suma 

použitých 

prostriedkov 

v roku 2018 

Rozdiel 

 

Ministerstvo dopravy, výstavby 

a RR, BA 

Stavebný poriadok 698,19 698,19 0 

Ministerstvo vnútra SR, BA 

 

Odmena skladníka CO 99,36 99,36 0 

Ministerstvo ŽP, BA Životné prostredie-

prenesený výkon ŠS 

59,77 59,77 0 

Ministerstvo vnútra SR, Bratislava Hlásenie pobytu občanov-

prenes.výkon ŠS 

207,57 207,57 0 

Ministerstvo vnútra SR, Bratislava Register adries 19,60 19,60 0 

Ministerstvo vnútra SR, BA Výchova a vzdelávanie pre 

MŠ predškoláci 

1 214,00 1 214,00 0 

Ministerstvo vnútra SR, BA 

 

Voľby komunálne 2018 526,86 526,86 0 

ÚPSVaR Partizánske ÚPSVaR §54 mzda 557,64 557,64 0 

 

C. Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

Obec Nadlice v roku 2018 neuzatvorila žiadnu zmluvu so štátnym fondom. 

 

D. Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

 
 

Obec  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov v r. 2018 

 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov v r. 

2018  

  

Rozdiel 

  

 

  

Mesto Bánovce nad 

Bebravou - CVČ 

30,00 30,00 0 
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E. Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

Obec Nadlice v r. 2018 neuzatvorila zmluvu s VÚC. 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce 

Obec Nadlice zostavuje viacročný rozpočet bez uplatňovania programu obce na základe 

uznesenia obecného zastupiteľstva č. 19/2014 zo dňa 10.11.2014 

 

13. Návrh uznesenia 
 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu 

Obce Nadlice za rok 2018. 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške  34 243,45 Eur. 

 

V Nadliciach dňa 15.02.2019  


